

Datum: 01.03.2024

Am Montag, 11. März 2024, findet um 18:30 Uhr im Amtshaus (Sitzungssaal) eine Sitzung des Finanzausschusses des Amtes Süderbrarup statt, zu der ich Sie höflich einlade.

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 20.11.2023
- 3. Sachstandsbericht sowie Beratung und Beschlussempfehlung zur Realisierung des Vorhabens "Jugendplatz"
- 4. Beratung und Beschlussempfehlung zur Modernisierung der Sporthalle Steinfeld
- 5. Beratung und Beschlussempfehlung über die Anschaffung von zusätzlichen Garderoben für die Betreute offene Ganztagsschule an der Nordlicht-Schule
- 6. Beratung und Beschlussempfehlung zur weiteren Fortführung des Projektes "Bildungslandschaft"
- 7. Beratung und Beschlussempfehlung zur Umsetzung des Projektes "Ich-Kompetenz durch Musikerlebnisse, kulinarische Entdeckungen und sportliche Aktivitäten" an der Schule am Thorsberger Moor
- 8. Beratung und Beschlussempfehlung über die Installation einer Flutlichtanlage im Stadion am Schulzentrum
- 9. Beratung und Beschlussempfehlung über die 1. Nachtragssatzung des Amtes Süderbrarup für die Benutzung der Angebote im Rahmen der genehmigten offenen Ganztagsschule an der Nordlicht-Schule
- Beratung und Beschlussempfehlung über die 2. Nachtragssatzung des Amtes Süderbrarup für die Benutzung der Angebote im Rahmen der genehmigten offenen Ganztagsschule an der Gemeinschaftsschule Süderbrarup
- 11. Beratung und Beschlussempfehlung über den Abschluss eines Vertrages mit den Kappelner Werkstätten für die Bereitstellung einer Vollzeitkraft in der Betreuten offenen Ganztagsschule und in der Schulbegleitung

- 12. Sachstandsbericht (inkl. Budgetplanung) sowie Beratung und Beschlussempfehlung über die Umsetzung weiterer/neuer Projekte im Rahmen des Smart City Projektes
  - a) mobile Außenstelle für das Digitalzentrum
  - b) Sensortechnik und Schnittstellen für eine Datenplattform
  - c) Einführung einer App zur Vernetzung der Bürgerinnen und Bürger
  - d) Entwicklung einer KI-Anwendung für die Amtsverwaltung
  - e) Unterstützung des Gesundheitszentrums mit Smart Health/Telemedizin
  - f) smarter Jugendplatz
- 13. Allgemeiner Sachstandsbericht zur aktuellen Flüchtlingssituation sowie zur Erweiterung der Flüchtlingsunterbringung in der ehem. Brarup-Schule
- 14. Beratung und Beschlussempfehlung über die Anschaffung von Containern zur Flüchtlingsunterbringung sowie Festlegung eines Standortes
- 15. Beratung und Beschlussempfehlung über die 1. Nachtragssatzung zur Satzung des Amtes Süderbrarup über die Benutzung von Obdachlosenunterkünften und Erhebung von Benutzungsgebühren
- 16. Sonstige Vorlagen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

## Nichtöffentlicher Teil

- 17. Grundstücksangelegenheiten
- 18. Personalangelegenheiten

Mit freundlichen Grüßen

Jürgen Schmidt Vorsitzender